ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН
УЛЬЯНОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВТОРОГО СОЗЫВА
 РЕШЕНИЕ

 18.08.2010  №54

     Об установлении порядка  ведения нестационарной

мелкорозничной сезонной торговли на территории

Ульяновского городского поселения Тосненского

района Ленинградской области

В соответствии со ст. 16 Федерального закона РФ от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации» пунктом 9 санитарных правил «Санитарно-эпидемиологические требования к организации торговли и обороту в них продовольственного сырья и пищевых продуктов. СП 2.3.6.1066-01» ГОСТом Р 51303-99 «Торговля. Термины и определения», подпунктом 5 пункта 3 статьи 24 Устава  Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области и в целях обеспечения принципов эффективности, справедливости, публичности, открытости и прозрачности процедур предоставления территорий для ведения нестационарной мелкорозничной сезонной торговли на территории городского поселения Совет депутатов Ульяновского городского поселения

РЕШИЛ:

1.Установить, что порядок ведения нестационарной мелкорозничной сезонной торговли на территории Ульяновского городского поселения осуществляется администрацией Ульяновского городского поселения с учетом требований пунктов 2-10 настоящего решения.

2. Порядок ведения нестационарной мелкорозничной сезонной торговли на территории  Ульяновского городского поселения осуществляется в соответствии с реестром территорий, предназначенных для ведения нестационарной мелкорозничной сезонной торговли на территории поселения (далее - Реестр), утвержденным главой администрации Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.

        Ведение нестационарной мелкорозничной сезонной торговли на территории поселения, не включенной в Реестр, допускается в случае положительного рассмотрения соответствующего заявления заинтересованного лица в  администрацию Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.

     3.Установить, что под нестационарной мелкорозничной сезонной торговлей в целях настоящего решения следует понимать  розничную уличную торговлю, осуществляемую из автолавок, палаток, с лотков и иных специальных приспособлений, оказание услуг покупателям, торговлю товарами, продукцией продовольственной и непродовольственной  для личного, семейного, домашнего использования, не связанного с предпринимательской деятельностью.

     4. Распределение территорий,  предназначенных для ведения нестационарной мелкорозничной сезонной торговли, предусмотренных Реестром, осуществляется специально созданной главой администрации Ульяновского городского поселения «Комиссией по распределению территорий для ведения нестационарной мелкорозничной сезонной торговли на территории Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области» (далее - Комиссия).

     5.В состав Комиссии включаются два депутата совета депутатов Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.

     6. Комиссия обязана опубликовать в газете «Тосненский вестник» не позднее, чем за 7 календарных дней до даты заседания Комиссии извещение, содержащее следующую обязательную информацию:

- дата, время и место проведения заседания Комиссии, на котором будет рассматриваться вопрос о распределении территорий, предназначенных для ведения нестационарной мелкорозничной сезонной торговли;

- перечень территорий, подлежащих распределению на заседании Комиссии, с указанием их реестровых номеров, местоположения, площади и размера арендной платы, подлежащей уплате в бюджет Ульяновского городского поселения за весь период сезонной торговли;

- перечень документов, подлежащих представлению юридическими и физическими лицами, сроки и порядок их представления в администрацию Ульяновского городского поселения.

     7.Юридические и физические лица, имеющие задолженность по обязательным платежам в бюджет Ульяновского городского поселения сроком более двух месяцев, не допускаются к участию в процедуре распределения территорий,  предназначенных для ведения нестационарной мелкорозничной сезонной торговли.

     8. Юридические и физические лица, подавшие документы для участия в процедуре распределении территорий, предназначенных для ведения нестационарной мелкорозничной сезонной торговли  вправе непосредственно на заседании Комиссии представить свои предложения по размеру арендной платы, предлагаемому ими к уплате в бюджет Ульяновского городского поселения за весь период сезонной торговли, отличные от размера арендной платы, указанного Комиссией в извещении.

     Данные предложения представляются в запечатанном конверте по каждой территории отдельно по форме, установленной сектором муниципального имущества.

     9. Комиссия в присутствии юридических и физических лиц, подавших документы для участия в распределении территорий, предназначенных для ведения нестационарной мелкорозничной сезонной торговли и явившихся на заседание, рассматривает поступившие от них документы, вскрывает конверты и оглашает поступившие от них предложения по размеру арендной платы, предлагаемой к уплате в бюджет городского поселения, и принимает решения о предоставлении территорий, с учетом поступивших предложений по размеру арендной платы.

     10. Решение Комиссии является основанием для принятия главой администрации Ульяновского городского поселения постановления о предоставлении территории для ведения нестационарной мелкорозничной сезонной торговли. Данное постановление должно быть принято не позднее недельного срока со дня заседания Комиссии, на котором было принято решение о распределении территорий, предназначенных для ведения нестационарной мелкорозничной сезонной торговли.

     11. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

     12. Администрации  Ульяновского  городского  поселения     Тосненского   района
Ленинградской области обеспечить официальное опубликование настоящего решения
совета    депутатов    Ульяновского    городского    поселения        Тосненского    района
Ленинградской области в газете «Тосненский вестник» и разместить на официальном
сайте   администрации   Ульяновского   городского   поселения    Тосненского   района
Ленинградской области.

Глава Ульяновского

городского поселения                                                                                     Д.В.Ушацкий